

בית כנסת



\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: קומי אורי

מקאם: סיגא

פרשת כי תבוא

21 בספטמבר, 2024

עלון מספר 1203

י"ח אלול, תשפ"ד

הדלקת נרות 6:37 \* שקיעה 6:55 \* שיר השירים 6:30 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:15 \* מוצאי שבת 7:35, וע"פ רבנו תם 8:05 \* זמן טלית 5:33 \* שעה זמנית 71:00
עלות השחר 5:18 \* נץ החמה 6:43 \* מנחה חול 6:20 \* ערבית מנין מוקדם 6:01
צאת הכוכבים 7:30 \* סוף זמן קריאת שמע 8:51 \* סוף זמן עמידה 10:02 \* חצות היום והלילה 12:48
התרת נדרים תתקיים במוצאי שבת וביום שלישי בשעה 6:45 בערב בבית הכנסת אחי-עזר AVX

ראש השנה

(חמישי ושישי, 3 ו-4 באוקטובר, 2024)

ערב ראש השנה

(רביעי, 2 באוקטובר, 2024, עירובי תבשילין)

הדלקת נרות ערב ראש השנה 6:17 \* שקיעה 6:35 \* מנחה ערב ראש השנה 6:15
שחרית שני ימי ראש השנה 8:00 \* מנחה חג ראשון 5:50 ואחריה סדר תשליך
הדלקת נרות ליל שני לפני קידוש 6:14 \* מנחה חג שני 6:15

הפטרה: שובה ישראל

מקאם: חוסיני

פרשת האזינו

5 באוקטובר, 2024

ג' תשרי, תשפ"ה

הדלקת נרות 6:14 \* שקיעה 6:32 \* מנחה של שבת בלי שיר השירים 6:15 \* שחרית שבת 8:15
מנחה של שבת 5:55 \* מוצאי שבת 7:13, וע"פ רבנו תם 7:43 \* זמן טלית 5:49 \* שעה זמנית 68:00
עלות השחר 5:35 \* נץ החמה 6:57 \* מנחה חול 6:00 \* ערבית מנין מוקדם 5:43
צאת הכוכבים 7:08 \* סוף זמן קריאת שמע 8:59 \* סוף זמן עמידה 10:07 \* חצות היום והלילה 12:44
התרת נדרים תתקיים במוצאי שבת וביום חמישי, 10 באוקטובר בשעה 6:30 בערב
בבית הכנסת אחי-עזר AVX

צום גדליה

(נדחה ליום ראשון, 6 באוקטובר, 2024)

התחלת הצום 5:36 בבוקר ומסתיים בשעה 6:55 ולמחמירין בשעה 7:06

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 3412-552 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

שנקראו ראשית, והם: ה' נקרא ראשית, התורה נקראת ראשית, ישראל נקראים ראשית, הביכורים נקראים ראשית, חלה נקראת ראשית, ובמעשרות גם כן נקראים ראשית, וכולם עולים בקנה אחד, והוא הכרת הטוב לה'. לפיכך, תיבת "גמיי" ראשי תיבות: גדולים מעשי ה'. התורה, על ידה

פרשת ביכורים, מה היא? אדם יורד לתוך שדהו ורואה תאנה שביכרה, כורך עליה גמי לסימן, ואומר: הרי זה ביכורים. למה הזכירה הגמרא דווקא תאנה? לפי שהיא תיקון לחטא עץ הדעת שהיא התאנה. והיא בעצמה תיקנה לאדם, ככתוב: ויתפרו עלה תאנה. מצות ביכורים קשורה לששה דברים

למדנו ממשה רבינו שתלה תפילתו בזכות האבות, ותלה לו ה' בזכותו, שנאמר: ויאמר להשמידם, לולי משה בחירו עמד בפרץ לפניו. עוד ממאמריו: ויבן ה' את הצלע... לאשה, כלומר, נתן ה' מאשה בינה יותר מן האיש, ויבן לשון בינה. עוד: כל אבריו של אדם זקופים, והלשון מוטל, וכל אבריו של אדם מבחוץ, והלשון מבפנים. והקיפו בשתי חומות, אחת של עצם הם השיניים, ואחת של בשר הם שפתיים. ואפילו הכי, מרבה לדבר לשון הרע. עוד: כל המספר לשון הרע, כאילו כפר בעיקר, ונגעים באים עליו. עוד אמר: בא השטן לפני ה' ואמר: רבונו של עולם, זקן זה אברהם, חננתו למאה שנה פרי בטן, ולא הקריב לפניך אפילו בן יונה אחד? אמר לו ה': אם אני אומר לו שיקריב בנו לפני, מיד יעשה, ככתוב: וה' ניסה את אברהם.

### הדרך לרפואה ולבריאות

כתב הרמב"ם, אכילה גסה לגוף כל אדם היא כמו סם המוות, והיא עיקר לכל החולאים. כי רוב החולאים הבאים על האדם אינם אלא או מפני מאכלים רעים, או מפני שהוא ממלא בטנו ואוכל אכילה גסה אפילו מאכלים טובים, הוא ששלמה המלך אמר בחכמתנו: "שומר פיו ולשונו, שומר מצרות נפשו". מה זה שומר פיו, אבל לשונו משמע נשמר מלדבר לשון הרע, אבל שומר פיו מה מלמדנו? אלא כוונתו שומר פיו מלאכול מאכל רע או מלאכול אכילה גסה ומרובה. עתה נכתוב מעט להסביר את הנזק שבמילוי הכרס. תהליך העיכול מתבצע באמצעות התנועות של שרירי הקיבה ומיצי הקיבה, ברור שככל שהבלון מלא יותר, כך תקשה עליו התנועה המתבקשת תנועות זאת בשל התכווצות והתרחבות, מיועדת ללוש היטב את המזון ביחד עם מיצי הקיבה, ולגרום לכך שהמזון כולו יבוא במגע עם מיצי הקיבה, ולכן, ככל שהקיבה מלאה יותר, כן לישת המזון וערבובו עם מיצי הקיבה קשה יותר, אז מהי התוצאה? שרירי מערכת העיכול נחלשים, והתועלת מהמזון קטנה יותר, ומשקל האדם יעלה ויתרבה השומן בגופו.

### דברי מוסר: אשרי העם יודעי תרועה

הרמב"ם כותב: אדם שמטבעו חומרני וארצי, שוקע בתענוגי העולם הזה, ונכנס

זוכים להתקרב אל ה'. והמעשרות והביכורים, הם מטובו של ה' שמוריד גשמים ומצמיח פירות ליהנות בהם בני אדם. ובמצות ביכורים, אנו מגלים בפירוש סמיכות מחיית עמלק בסוף הפרשה הקודמת לפרשת הביכורים הנוכחית, כי עמלק בא בשביל עוון כפוי טובה של עם ישראל שאמרו: היש ה' בקרבנו אם אין, מיד ויבוא עמלק, לכן אנו אומרים בביכורים ארמי אובד אבי, שהתנתקנו ממנו, שהיה כפוי טובה ליעקב אבינו שעבד איתו עשרים שנה. ואחר כך מזכירים יציאת מצרים בביכורים, כדי להודות לה' על חסדיו עמנו במצרים, ותיבת "הודיה" יש לה שני פירושים: 1 - להודות לה'. 2 - הודאה על האמת, שהכל מאיתו ה' יתברך. לכן נכתב בפרשה זו: ברכות וקללות, לפני בוא ראש השנה, להודות לה' על כל הברכות שהעניק לנו ה' על השנה שעברה, ולבקש ממנו להרחיק מעלינו הקללות והעונשים לשנה החדשה הבאה עלינו לשלום, ויכתבו בספר חיים טובים אמן.

### פרפראות על הפרשה

1 - אמרו חז"ל: חשב אדם לעשות עבירה ולא עשה כאילו לא עשה לפי שאין ה' מצרף מחשבה למעשה, אבל בעבודה זרה מצרף ה' מחשבה למעשה. מנין? מפרשה זו: נאמר בעבודה זרה: ארור האיש אשר יעשה פסל ומסכה, ואפילו חשב ולא עשה כאילו עשה, אבל שאר עוונות נאמר: ארור מקלה אביו וכו', ארור משיג גבול רעהו וכו', ארור לוקח שוחד, כולם אינו חייב עד שיעשה אותם, לפיכך נכתבו בלשון הווה: מקלה, משיג, לוקח וכו'.

2 - "לא אכלתי באוני ממנו". כלומר, לא גזלתי מן המעשרות שהם ממונם של עניים, לפי שתיבת און פירושה ממון, שנאמר: "יצפון לבניו אונו".

### היסטוריה בקצרה: 150 שנה אחרי החורבן 220 למנינם

אחד מחביריו של רבינו הקדוש הוא רבי יוסי בן זמרא. והוא השיא בתו לבנו של הרבי. ממאמריו הם: כל התולה בתפילתו בזכות עצמו, תולים לו בזכות אחרים, אבל התולה בקשתו בזכות אחרים, תולין לו בזכותו.

בליל וביום ראש השנה בדבש או בסוכר ואין אוכלים אגוזים ולא ענבים שחורים אלא לבנים. ויש נוהגים שלא לאכול בראש השנה מאכלים מרירים כמוצים או חריפים.

3 - ישנם שני מנהגים איך לאכול את מיני המאכלים בליל ראש השנה. המנהג הראשון כדי להרבות בברכות הוא: שאחרי הקידוש וקודם נטילת ידיים, יברך העץ על התמרים ויכוון לפטור כל דבר שברכתו העץ. ואחר שבירך התמרים יטעם מעט ואחר הטעימה יאמר: "יהי רצון וכו'". אחר כך יקח "רמון" (בלי ברכה) וקודם שיאכלו יאמר "יהי רצון" של הרימונים ויטעם אחר כך יקח מן התפוח המרוקח בדבש ויאמר: "יהי רצון" של התפוח ויטעם. ועל זה הדרך, יעשה עם פרי האדמה, יקח רוביא (לוביא) ויברך "אדמה" פעם אחת, ויכוון לפטור את כל מיני הירקות, יטעם מעט אחר הברכה, ויאמר "יהי רצון" ואח"כ יקח קרא (דלעת) עם גזר ויאמר: "יהי רצון" לרמוז "שיקרע רוע גזר דיננו". ויטעם בלי ברכה. ואח"כ יקח הכרתי ויאמר: "יהי רצון" ויטעם אך אם הוא מבושל, אבל אם אינו מבושל אין צריך לאכול לפי שהוא חריף. ואח"כ סילקא ויאמר: "יהי רצון" ויטעם. ואח"כ יברך על ראש הכבש "שהכל" ויטעם קודם שיאמר "יהי רצון" ויאמר גם שם: זה שחר לאילו של יצחק אבינו בן אברהם אבינו ע"ה אמן. ואם לא מצא ראש כבש, יקח ראש של בהמה אחרת (עגל) או עוף, ויאמר רק: "שנהיה לראש ולא לזנב", ואם ירצה יקח עמו גם חתיכת בשר כבש (ולא דווקא ראש) כדי שיוכל לומר "וזה זכר לאילו וכו'".

4 - וכל סדר הברכות שאמרנו כאן, אם הוא אוכל אותם קודם נטילת ידיים והמוציא ויזהר לאכול קמעא קמעא מכל דבר שלא יכנס בספק חיוב ברכה אחרונה, ובדיעבד אפילו אכל שיעור לא יברך ברכה אחרונה.

5 - אבל המנהג השני הוא הנכון והמקובל: יעשה קידוש, יטול ידיו, יברך המוציא ויאכל 30 גרם מן הפת. ואח"כ יברך העץ על כל התמרים ויאמר יהי רצון לפי סדר המנהג הראשון, אבל עם דברים שברכתם אדמה אם הם מבושלים לא יברך עליהם "אדמה" (כגון רוביא - סילקא - קרא) לפי שהוא מצוי בתוך

לעולם ההתעלמות וחיי היסח הדעת, ואלה מטים את האדם מייעודו והשגת מטרתו הבלעדית שעבורה הוא נברא, אדם זה חי כשהוא רוכב על סוס התאוה ושולט ברסנו. ודווקא כאן ניכר האדם בחולשתו, במקום לשלוט, הוא בדרך כלל נשלט, ואז נופל בתחבולות היצר הרע. ולא יישאר לו כוח להתבונן באיזו דרך הוא הולך. הוא שקוע בתרדמת ושינה, ולא מבחין ולא מרגיש במתרחש סביבו. אמנם ה' נתן לו ברחמים אלול, ראש השנה, עשרת ימי תשובה, ויום הכיפורים, כדי לעורר אותנו ובפרט בא השופר לנער ולעורר ולהקים אותנו כדי להשליט את השכל על הלב (התאוות). הבינה והדעת הם עקרים לדעת את האמת, לפיכך תקנו חז"ל בעמידה: ברכת השיבנו, אחרי ברכת אתה חונן. כי אדם אינו זוכה לדעת האמת, אם לא היתה לו דעה צלולה, ומחשבה אמיתית ומכוונת. לפיכך אמר דוד המלך ע"ה: "אשרי העם יודעי תרועה" שומעי תרועה לא נאמר אלא יודעי, העיקר הוא הידיעה והמחשבה. אושרו של עם ישראל שיודע תרועה. וגם יודע להפסיק את מרוץ החיים, ולהתבונן ולחשוב במטרה האמיתית של החיים. השופר עשוי בצידו האחד צר ובשני רחב, צידו הצר למטה והרחב למעלה לרמוז, שאותם דברים המשתייכים לחיי עולמנו הארצי עלינו לנקוט בהמעטה, ולהביט על אותם אנשים פחותים ונחותים מאתנו ולהתנחם בהם. ואילו בכל הקשור לחפצי שמים עלינו להביט בדרך הרחבה כמו השופר הרחב למעלה, השופר אינו מכפר עוונות, ואינו אלא לעורר לבבות לחזור בתשובה ולהתגבר על יצר הרע, אשר לאט לאט מכניס בנו הרגשה של רפיון ויאוש, לכן עלינו להתעורר ולהגיע לראש השנה עם תכנית מפורטת מה רוצה ה' מאתנו ומה היא עבודתינו בשנה הבאה עלינו לשלום אמן.

### דינים

1 - הנשים מברכות על הדלקת הנרות ליל יום טוב "להדליק נר של יום טוב" בליל ראשון של ראש השנה מברכות מבעוד יום כמו בערב שבת. ובליל שני קודם הקידוש.  
2 - נוהגים לטבול את הפת בשעת המוציא

הסליחות, ולא בקדיש תתקבל של ערבית של ליל שבת. והאומר בליל שבת בקדיש תתקבל אחר ברכת מעין שבע יש לו על מה שיסמוך.

### התורמים לעלון זה

החזן נעים זמירות ישראל חכם דוד שירו ואשתו הגברת רחל ובניהם לברכה ולהצלחה אמן ולע"נ אביו המנוח רחמים בן מרים ע"ה אמן. \*\*\* האדון יוסף עבודי ואשתו הגברת לינדה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להחתן והכלה מוריס ורוטי ובנים זכרים ומברוק אמן. \*\*\* האדון מאיר ווהבה ואשתו הגברת פולין ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות ולרפואה שלמה אמן. \*\*\* האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. \*\*\* האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$650.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 211,400,  
+1,200 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

הסעודה. אבל אם גזר שאינו מבושל יכול לברך אדמה, וכן אין לברך "שהכל" על ראש כבש, לפי שהוא מבושל אלא אומר עליהם "יהי רצון" שלהם.

6 - יש הנוהגים שהגדול בבני הבית מברך על התורים ואומר "יהי רצון" בקול רם, וכל בני הבית שומעים ועונים אחריו "אמן", ויוצאים ידי חובה בברכתו, גם שקוראים כל אחד בפני עצמו, השומע את חברו אומר "יהי רצון" יענה אחריו אמן.

7 - אם אדם עייף ומוכרח לישון ביום ראש השנה, מותר לישון אחר חצות, ויזהר שלא לבוא לידי כעס בראש השנה.

8 - גם בקידוש ליל שני יאמר שהחיינו.

9 - מי ששכח לאמר "יעלה ויבוא" בברכת המזון בראש השנה, אם נזכר מיד כשאמר ברוך אתה ה', קודם שיסיים "בונה ירושלים" יאמר שם בשם ומלכות נוסח הברכה הזאת: "ברוך אתה ה'... אשר נתן ימים טובים לעמו ישראל את יום הזכרון ואת יום טוב מקרא קודש הזה ברוך אתה ה' מלך על כל הארץ מקדש ישראל ויום הזיכרון". ואם נזכר שהתחיל בברכה רביעית אחרי שאמר ברוך... מלך העולם, יסיים "אשר נתן ימים טובים וכו'". אבל אם התחיל לומר האל אבינו מלכנו יסיים ברכת הטוב והמטיב ולא יחזור כלל.

10 - אין לענות "ברוך הוא וברוך שמו" בשעת שמיעת הברכות מהתנוקע, אלא עונין אמן.

11 - אסור להפסיק בדיבור עד גמר התקיעות כלם ועד אחר תפלת מוסף.

12 - אשה או איש שאין באפשרותם לבוא לבית הכנסת, אסור לתוקע לברך על השופר לצורך האשה, אם הוא כבר יצא ידי חובתו וברך כבר. גם על האשה אסור לברך. אבל בשביל האיש מברך.

13 - התוקע והקהל צריכים לכוון לצאת ידי חובת שמיעת קול שופר, ואחר גמר התפלה אסור לתקוע שלא לצורך.

14 - בעשרת ימי תשובה אומרים "עושה השלום" בסוף כל תפילות העמידה, וגם החזן צריך לאמר בסוף קדיש תתקבל גם כן "עושה השלום" ודווקא קדיש תתקבל של שחרית ושל מנחה, אבל לא של ערבית לפי שאין בערבית חזרה, ולא בקדיש תתקבל של סוף